中 共 深 圳 市 福 田 区 委 宣 传 部

福宣函〔2021〕16 号

福田区委宣传部关于福田区第七届人民代表
大会第七次会议代表建议《强化落实数据
安全与个人信息保护》（第 20210167 号）

的回复意见

尊敬的肖才元等代表：

您好！您在福田区第七届人民代表大会第七次会议提出的

《强化落实数据安全与个人信息保护》（第 20210167 号）已收

悉。经研究，现将办理情况答复如下：

在数据经济蓬勃发展的今日，数据泄露、隐私侵权等问题

愈加严重，信息保护、数据安全问题亟待解决。近年来，福田

区高度重视信息保护与意识形态安全，始终将数据安全、信息

保护作为重要的宣传点，努力推进以下工作：

一是通过区委理论学习中心组专题学习会，邀请信息网络

与信息安全专家开展“漫谈网络空间安全”专题授课，学习网

络安全，建设网络强区。

二是紧紧围绕“网络安全为人民、网络安全靠人民”的主

题，推出了一系列形式新颖、寓教于乐的宣传活动，精心打造

了“福田动漫小剧场——网络安全切勿掉以轻心”，普及网络

安全意识，积极营造全社会共同维护网络安全的良好氛围。

三是国家网络安全宣传周期间，我区着眼于对网络法治、

电信、金融、青少年上网及个人信息安全等多个热点话题开展

宣传活动，推出校园日、法治日、青少年日、个人信息保护日

等 4 大主题日活动，实现网安知识全领域全覆盖。

待《深圳经济特区数据暂行条例》出台后，我们将主动配

合做好《深圳经济特区数据暂行条例》的推广实施，做好宣传

筹划，大力进行前期宣讲、宣传活动，推动条例进企业、进社

区，开展一系列相关的普法宣传，通过新闻媒体报道、法律知

识讲堂、主题日活动、信息保护手册发放等多种宣传方式助推

条例与相关法律意识入脑入心。我区也将持续关注及宣传数据

保护、信息安全等话题，做好企业数据合规意识和个人数据保

护意识的普及，一如既往地重视数据安全与保护问题，营造数

据安全重要性与个人信息保护必要性的社会氛围。

感谢您对数据安全与个人信息保护工作的高度重视，希望

今后继续给予关注，并对我们的工作提出宝贵的意见和建议。

特此回复。

中共福田区委宣传部

2021 年 6 月 18 日

（联系人：廖晓龙，13924583329）